


                                   

 

 

環環境境ママネネジジメメンントトシシスステテムム活活動動へへののごご協協力力依依頼頼  

 

 

拝啓  貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

さて、弊社では環境負荷に配慮した事業活動を実施するため、その一環として２００２年３月に国際規格  

ＩＳＯ１４００１を認証取得し、２０１７年１月に２０１５年版へ移行いたしました。 

 貴社におかれましては、すでに環境に対して様々な施策を進めておられることと存じますが、弊社環境 

マネジメントシステム活動に関する下記の事項につきまして、ご協力を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 
 

１． 株式会社アルファ･オイコスの環境方針･環境目標（２０２４年度） 

別紙の通り制定しておりますので、貴社のご理解とご協力をいただきますとともに、貴社構成員の皆様へ

必要な教育、訓練をお願いいたします。また、弊社事業所内では、次の事項にご協力ください。 

     (1) アイドリングストップ（停車中は、エンジンを切ってください） 

     (2) 廃棄物は、決められた分別方法にしたがって廃棄してください。 

２． 製品への環境配慮 

弊社へ納入していただきます製品および部品については、環境に配慮したものとし、次の事項に配慮した

取組みに努めてください。 

(1) 化学物質 

〇 法令で定められた使用禁止化学物質を使用した製品および部品の納入は行わないでください。 

〇 ChemSHERPA（アーティクルマネジメント推進協議会(JAMP)）のＨＰをご確認の上、含有物の 

調査にご協力ください。 

(2) 包装･梱包 

〇 包装･梱包材は、繰返し使用出来るものを使用し、納入後に弊社より返却するものを回収、再使用

するよう努めてください。 

〇 再使用をしない包装・梱包材は、廃棄時に地球環境に負荷を与えない材料の使用に努めてください。 

(3) 省資源・リサイクル 

〇 小型･軽量化に努め、使用材料の削減に努めてください。 

〇 リサイクル容易な材料を選定して使用してください。 

(4) 情報提供  

〇 省エネルギ―、化学物質管理、包装・梱包等について、弊社から環境に関する情報提供の要請に 

ご協力ください。 

   〇 環境関連法規制およびその他の法的要求事項に関し、公的機関から貴社の責任者に対し、改善に

必要な措置をとることを命じられた場合または罰則を科せられた場合は、お客様への報告義務があ

りますので、必ず弊社に連絡をお願いします。 

                                              

                                                                                   

ご理解、ご協力をお願いいたします。 


